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FlORIDA 

September 4, 20 15 

Ms. Carlotta Stauffer, Commission Clerk 
Florida Public Service Commission 
2540 Shumard Oak Boulevard 
Tallahassee, Florida 32399-0850 

Re: Duke Energy Florida, LLC 
Notice Filing Only No Action is Required 

Dear Sir or Madam: 

Duke £nero Florida 
106 East College Avenue 

Suite 800 
Tallahassee, FL 32301 

Enclosed is a copy of Internal Revenue Service ("IRS") Form 3115, Application for 
Change in Accounting, filed by Duke Energy Corporation on behalf of Duke Energy Florida, 
LLC ("DEP'), with its federal income tax return for the tax year ended December 31, 
2014. DEF is requesting permission from the IRS to change the manner in which assets are 
accounted for when calculating tax depreciation and in determining gain or loss on 
disposal'i. DEF is requesting this change to comply with final Treasury Regulations issued by 
the IRS on August 18, 2014. In order to obtain the method change, DEF must agree to follow a 
normalization method of accounting for its public utility property which is the subject of the 
application. The IRS requires DEF to provide a copy of the completed application to any 
regulatory body having jurisdiction over the public utility property to which the method of 
accounting change is being requested. This is a notice filing only and no action is required on 
the part of the Florida Public Service Commission. 

Please feel free to contact me should there be any question~. 

Sincerely, 

Robert L. Pickels 
Regulatory Affairs Director 

Enclosure 
cc: Penney Develle 

www.duke-energy.com 

FPSC Commission Clerk
FILED SEP 04, 2015
DOCUMENT NO. 05547-15
FPSC - COMMISSION CLERK



Form3115 
(Rev. D~~eember 20051) 

o.pertment ollhe Trau~~t 
lnlemal Rtvenu. S.rvi:e 

Application for Change in Accounting Method 

Nam• Dl f~er (l'lllml of parent c:crporetion I 1 cont~a~•d gnx.tp) (1M imlruclicols) ldlnllflcatlon number (-lnltnlctloM) 
20.2777218 

OMB No. 'S.5-0152 

Duke Energy Corporation Principal buiMtl lc:llvlty code IUI\ber (lee klstiUCCfcnl) 

221100 
Ntnt.r, ll....t. lind room or IUIIIIQ. If 1 P.O. bcx, aeelhl NlruclioN. 

550 South Trvon Street. DEC41A 
Clly or 101111. mta, lind ZIP code 

Charlotte NC 28202 
Name ol cantact peraon {Miinltruclicns) 

Keith G. Butler 
Name al appllcanl(l) (I dilferlllllhln tiler)ll!d ldenlifation numblrjt) f'" fnltructiont) 

Sea Attached I Conlact Plf'on'e telephone number 

704-382·8681 
II the applicant Is a member of a consolidated group, check this box . . . . . . rn 
II Fonn 2848, Power of Attorney and Declaration of Representative, Is attached (see Instructions for when Fonn 2848 Is 
required), check this box . • • . • . . • • • • • . • . • • . . . . • . • . . . • • • . . . . • D 

heck the box to ndlcete the type of applicant. Check the appropriate box to Indicate the type 
Olndlvidual 0Cooperative (Sec. 1381) of accounting method change baing requested. 
(i]Corporatlon 0 Partnership {see Instructions) 
Oeontrolled lorelgn corporation OS corporation 

(Sec. 957) Olnsurance co. (Sec. 816(a)) Ooepreclalion or Amortization 
010150 corporalion (Sec. 904(d)(2){E)) Olnaurance co. {Sec. 831) 
Oaualilied personal service Oolher {spedfy) 

0F"manciaJ Products ancllor Financial Activities of 
Financial Institutions 

corporation (Sec. 448(d)(2)) 
0Exempt organization. Enter Code section 

[i]Other (spedly) .!~tl Auto Chng R!9 .. _ .. _ _ 

C.trtlon: To be s/igi0/9 for approval of the req1J9Sied chal'lf18ln me/hod ol BCCQC/ntlng, the taxpayer must provir1e Bl lnfOITIIBtlon that Is relevant to the taJtpsyer 
or to th918JtPBy91'$ requested change In method of accounting. This lnclucle$ al information requested on this Form 3115 {Including/Is lnstwctlons}. as 
wen as any othllr illlomllltlon that Is not speclfic:atty requested. 

The must enach all atatamenta dd• form. 

requested 
only one designated automatic accounting method number, except as provided for In guidance by the 
IRS. If the requesled change has no designated automatic accounting method change number, check "Other: and provide 
both a description of the change and citation of the IRS guidance providing the automatic change. See Instructions. 

(a) Change No. (b) Other [!]Description Change No. 198, 197 and 206 
2 Do any ollhe scope limitations described In section 4.02 of Rev. Proc. 2008·52 cause automatic consent to be 

unavailable for tha requested II "Yes," aHach an . . . . . 

3 Old or wiH the applicant cease to engage in the trade or business to which the requested change relates. or 
tenninate Its existence, In the tax year of change {see Instructions)? • • . . . . . • • . . . . . . • 
II "Yes." the applicant Is not eligible to make the change under automatic change request procedures. 

4a Does the applicant (or any present or fanner consolidated group In which the applicant was a member dunng the 
app6cable tax year(s)) have any Fedefallncome tax ratum(s) under examination (see instructions)? . • , • . see Altachad ~;;....jin-o..,.. 
II "No,• go to line 5. 

b Is the method ol accounting the applicant Is requesting to change an Issue (with respect to either the applicant or 
any present or fanner consolidated group in which the was a member during the applicable tax year(s)) 
either under 

Under penallfes ol pet1ury, I declare lttall have ell8mkled !his application, lncludlllll accompanyfiiiJ schedules and statements. and to the best ol mv knowted!le and befiel. 
the appHcallon contain$ au lhe relevant facts relallllll to the appHcarlon, and Ills uue, colll!Cf, and complete. Declaretlon of preparer (olher than applicant) Is based on all 

/). ler Preparer (other than filer/applicant) Information o.?/twhich . parer has·anv. ledqe. 

- --·-1:..4 sl:tu .. and dara ·-~/!:..1zot S: ---signitUiV"ofineslvldual j,~diilaP.,.JCiiti'Onanciiilii--
Keith G Butler, Senior Vice President ---·---------·-Naand uu. (prtiitariYPe) --·----- ---,.;.;iiiiiiii¥iCiual pNp;ri"Rgtii&i'PpllcaiiO"ft'{Piini"Or-tYiiir----

For Privacy Act and Paperwoltt Reduction Act Notice, uolhelnattuc:tlona. Cat. No. 192BOE Form 3115 (R~rt 12·20011) 



Is the method of accounting the applicant Is requesting to change an Issue pending (with respect to either the 
applicant or any present or fonner consolidated group In whtch the applicant was a member during the applicable 
tax year(s)) for any tax year under examination {see Instructions)? . . • • . . • • . . . . • • . . . . . . 

d Is the request to change the method of accounting being flied under the procedures requiring that the operating 
division director consent to the filing of the request (see Instructions}? • . . . . • . . . • . . . . • . . . . • 
II "Yes: attach the consent statement from the director. 

e Is the request to change the method of accounting being filed under the 90·day or 120·day window period? 
If "Yes,• check the box for the applicable window period and attach the required statement (see Instructions}. 
D 90 day D 120 day: Date examination ended 

f If you answered •vas• to line 4a, enter the name and telephone number of the examining agent and the tax 
year(s) under examination. 
Name See Attached Telephone number Tax year(s) 

g Has a copy of this Form 3115 been provided to the examining agent Identified on line 4f?. • . • . • • 
Sa Does the applicant (or any present or fonner consolidated group in which the applicant was a member during the 

applicable tax year(s)) have any Federal income tax retum(s) before Appeals and/or a Federal court? • . . 
It •y es, • enter the name of the (check the box)[!] Appeals officer and/or 0 counsel for the government, 
telephone number, and the tax year(s) before Appeals and/or a Federal court. 
Name See Attached Telephone number Tax year(s) 

b Has a copy of this Form 3115 been provided to the Appeals officer and/or counsel for the government Identified 
on line Sa? .• •..•.......... ...•. ... •.•. .• . ••. .•.. ..• 

c Is the method of accounting the applicant Is requesting to change an Issue under consideration by Appeals and/or 
a Federal court (for either the applicant or any present or fonner consolidated group in which the applicant was a 
member for the tax year(s) the applicant was a member) (see instructions)? . . . • . . • . . • . . . . 
If "Yes,• attach an explanation. 

6 If the applicant answered "Yes• to line 4a and/or sa with respect to any present or fonner consolidated group, 
attach a statement that provides each parent corporation's (a) name, (b) Identification number, (c) address, 
and (d) tax year(s) during which the applicant was a member that Is under examination, before an Appeals office, 
and/or before a Federal court. See Attached 

7 If for federal Income tax purposes, the applicant is either an entity (Including a limited liability company} treated as 
a partnership or an S corporation, Is It requesting a change from a method of accounting that Is an Issue under 
consideration In an examination, before Appeals, or before a Federal court, with respect to a Federal Income tax 
return of a partner, member. or shareholder of that entity? . . • . . . . . . . . . . • . . . . • • . . 
If "Yes: the applicant Is not eligible to make the change. 

Sa Does the applicable revenue procedure {advance consent or automatic consent) state that the applicant does not 
receive audit protection for the requested change (see Instructions)? • . . . . . . . . . . . . . . . 

b If "Yes, • attach an explanation. 

9a Has the applicant. Its predecessor, or a related party requested or made (under either an automatic change 
procedure or a procedure requiring advance consent) a change In method of accounting within the past 5 years 
{Including the year of the requested change}? . • • • . • . . . . • • . • . . . • • . . . . . . . . 

b If ·ves, • for each trade or business, attach a description of each requested change In method of accounting 
(Including the tax year of change) and state whether the applicant received consent. See Attached 

c If any application was withdrawn, not perfected, or denied, or If a Consent Agreement granting a change was not 
signed and returned to the IRS, or the change was not made or not made In the requested year of change, attach 
an explanation. See Attached 

10a Does the applicant, its predecessor, or a related party currently have pending any request {Including any 

11 

concurrenUy tiled request) for a private letter ruling, change In method of accounting, or technical advice? . 
b If "Yes." for each request attach a statement providing the name(s) of the taxpayer, Identification number(s}, the 

type of request (private letter ruUng, change in method of accounting, or technical advice). and the specific lssue{s) 
In the request{s). See Attached 

Is the applicant requesting to change Its overall method of accounting? . • . . . . • . . . . • . 
If ·ves." check the appropriate boxes below to indicate the applicant's present and proposed methods of 
accounting. Also, complete Schedule A on li!!S.e 4 of the fonn. 
Present method: Ocash UAccrual 0Hybrid (attach description) 

Proposed method: Ocash 0Accrual 0Hybrid (attach description) 

Form 

1-'--'lf----t 
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20-2777218 

If the applicant is either (I) not changing its overall method of accounting, or (It) is changing Its overall method of 
accounting and also changing to a special method of accounting for one or more items, attach a detailed and 
complete description for each of the following; 

a The Hem(s) being changed. 
b The applicant's present method for the item(s) being changed. 
c The applicant's proposed method tor the item(s) being changed. 
d The applicant's present overall method of accounting (cash, accrual, or hybrid). 

Sea Attached 

SnAHached 
See Attached 

13 Attach a detailed and complete description of the applicant's trade(s) or buslness(es), and the principal business 
activity code for each. If the applicant has more than one trade or business as defined in Regulations sectlon 
1.446-1 (d), describe: whether each trade or business is accounted for separately; the goods and services 
provided by each trade or business and any other types of activities engaged In that generate gross Income; the 
overall method of accounting for each trade or business; and which trade or business Is requesting to change its 
accounting method as part of this application or a separate application. See Attached 

14 Will the proposed method of accounting be used for the applicant's books and records and financial statements? 
For insurance companies, see the Instructions . . • . • . . . • . . . . . . . . . . . . . . . S•• Attached 
If "No,• attach an explanation. 

15a Has the applicant engaged, or will it engage, In a transaction to which section 381(a) applies (e.g., a 
reorganization, merger. or liquidation) during the proposed tax year of change determined without regard to any 
potential closing of the year under section 381 (b}(1 )? • . • . . . • . • . . • . • . . . • . . . • . . 

b If ·ves,• for the items of Income and expense that are the subject of this application, attach a statement Identifying 
the methods of accounting used by the parties to the section 381 (a) transaction immediately before the date of 
distribution or transfer and the method(s) that would be required by section 381(c)(4) or (c)(S) absent consent to 
the change(s) requested In this application. 

16 Does the applicant request a conference with the IRS National OHice If the IRS proposes an adverse response? 

17 If the applicant is changing to either the overall cash method, an overall accrual method, or Is changing Its method 
of accounting for any property subject to section 263A, any long-term contract subject to section 460, or 
inventories subject to section 474, enter the applicant's gross receipts for the 3 tax years preceding the tax year of 
change. 

any revenue 1-1'"11,;"'\'u'l:l 
other published guidance as an automatic change request? . . . . . . . 
If "Yes,• attach an explanation describing why the applicant is submitting its request under advance consent 
request procedures. 

19 Attach a full explanation of the legal basis supporting the proposed method for the Item being changed. Include a 
detailed and complete description of the facts that explains how the law specifically applies to the applicant's 
situation and that demonstrates that the applicant Is authorized to use the proposed method. Include all authority 
(statutes, regulations, published rulings, court cases, etc.) supporting the proposed method. Also, Include either a 
discussion of the contrary authorities or a statement that no contrary authority exlsts. 

20 
21 
22 

Attach a copy of all documents related to the proposed change (see instructions). 
Attach a statement of the applicant's reasons for the proposed change. 
If the applicant Is a member of a consolidated group for the year of change, do aU other members of the 
consolidated group use the proposed method of accounting for the Item being changed? • . • . . . 
If "No," attach an explanation. 
Enter the amount of user fee attached to this application (see instructions). 

revenue procedure, revenue ruling, nolica, regulation, or other published gtidanca require the applicant to 
Implement the requested change in method of accounting on a cut-off basis rather than a section 481(a) adjustment? . • 
If "Yes,• do not complete lines 25, 26, and 27 below. 

25 Enter the section 481 (a) adjustment. Indicate whether the adjustment is an increase (+)or a decrease(·) in 
income. S 0 Attach a summary of the computation and an explanaUon of the 
methodology used to determine the section 481 (a) adjustment. If It Is based on more than one component, show 
the computation for each component. If more than one applicant is applying for the method change on the same 
application, attach a list of the name, identification number, principal business activity code (see instructions), and 
the amount of the section 481 (a) adjustment attributable to each applicant. See AHached 

Form 3115 (Rev. 12·2009) 
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If the section 481(a) adjustment is an Increase to Income of less than $25,000, does the applicant elect to take the 
entire amount of the adjustment Into account In the year of change? . • • • • • . . • • • . . . . . . • . 

27 Is any part of the section 481 (a) adjustment attributable to transactions between members of an aHHiated group, a 
consolidated group. a controlled group, or other related parties? • • . . . • . . . • . . . . • • . . . . . 
If an 

Schedule A-Change In Overall Method of Accounting (If Schedule A applies, Part I below must be completed.) 

lilffill Change in Overall Method {see Instructions) 
1 Enter the following amounts as of the close of the tax year preceding the year of change. If none, state "None." Also, attach a 

statement providing a breakdown of the amounts entered on lines 1a through 1g. 

a Income accrued but not received (such as accounts receivable) • . . . • • . . . . . . . . . . . 
b Income received or reported before It was earned (such as advanced payments). Attach a description of 

the Income and the legal basis for the proposed method . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . 
c Expenses accrued but not paid (such as accounts payable) . . . . 
d Prepaid expenses previously deducted • . . . . • • . . . • • . • . • . . . . . . . . . . . 
e Supplies on hand previously deducted and/or not previously reported . • • . . • . . . . . . . . . 
f Inventory on hand previously deducted and/or not previously reported. Complete Schedule 0, Part II . . . 
g Other amounts (specify). Attach a description of the Item and the legal basis for Its Inclusion In the 

calculation of the section 481 (a) adjustment. ......................... ...................................................... .. .. .. 
h Net section 481(a) adjusbnent (Combine lines 1a-1g.) Indicate whether the adjustment Is an Increase(+) 

or decrease {-) In Income. Also enter the net amount of this section 481 (a) adjustment amount on Part IV, 
llne25 .. • •.• .......•... ••.. . .. ..........•. • • ... 

Amount 
$ 

$ 

2 Is the applicant also requesting the recurring item exception under section 461(h)(3)?. . • . . . . . . Oves 
3 Attach copies of the profit and loss statement (Schedule F (Form 1040) for farmers) and the balance sheet, If applicable, as of 

the close or the tax year preceding the year of change. Also attach a statement specifying the accounting method used when 
preparing the balance sheet. If books of account are not kept, attach a copy of the business schedules submitted with the 
Federal income tax retum or other return (e.g., tax-exempt organization returns) for that period. II the amounts In Part I, lines 
1 a through 1 g, do not agree with those shown on both the profit and loss statement and the balance sheet, attach a statement 

Applicants requesting a change to the cash method must attach the foUowing Information: 
1 A description of Inventory Items (Items whose production, purchase, or sale is an income-productng factor) and materials and 

supplies used In carrying out the business. 
2 An explanation as to whether the applicant Is required to use the accrual method under any section of the Code or regulations. 

Schedule B-Change to the Deferral Method for Advance Payments (see instructions) 

1 If tha applicant Is requesting to change to the Deferral Method for advance payments described In section 5.02 of Rev. Proc. 
2004-34, 2004-1 C.B. 991, attach the following Information: 

a A statement explaining how the advance payments meet the definition In section 4.01 of Rev Proc. 2004·34 
b If the applicant Is filing under the automatic change procedures of Rev. Proc. 2008-52, the information required by section 

8.02(3)(a)·(c) of Rev. Proc. 2004-34. 
c If the applicant is filing under the advance consent provisions of Rev. Proc. 97-27, the information required by section 

8.03(2)(a)-(f) of Rev. Proc. 2004-34. 
2 If the applicant Is requesting to change to the deferral method for advance payments described In Regulations section 

1.451-5(b)(1)(11), attach the following. 
a A statement explaining how the advance payments meet the definition In Regulations section 1.451-5(a){1 ). 
b A statement explaining what portions of the advance payments, If any, are attributable to services, whether such services are 

Integral to the provisions of goods or Items, and whether any portions of the advance payments that are attributable to 
non-Integral services are less than five percent of the total contract prices. See Regulations sections 1.451-5(a)(2)(1) and (3). 

c A statement explaining that the advance payments will be included In income no later than when included In gross receipts for 
purposes of the applicant's financial reports. See Regulations section 1.451-5(b)(1)(il). 

d A statement explaining whether the inventoriable goods exception of Regulations section 1.451·5(c) applies and If so. when 
substantial advance payments will be received under the contracts, and how the exception will limit the defenal of Income. 

N/A 
N/A 

N/A 

Form 3115 (Rev. 12·20091 



Fonn 3115 (Rev. 12·2000) Duke Energy Corporation 2D-2777218 Pal!! 5 

Schedule c-changes Within the LIFO Inventory Method (see Instructions) 

1@11 General LIFO Information 
Complete this section If the requested change Involves changes within the LIFO Inventory method. Also, attach a copy of all 
Forms 970, Application To Use LIFO Inventory Method, flied to adopt or expand the use of the LIFO method. 
1 Attach a description of the applicant's present and proposed LIFO methods and submethods for each of the following 

items: 
a Valuing Inventory (e.g., unit method or dollar-value me!hod). 
b Pooling (e.g., by line or type or class of goods, natural business unit, multiple pools, raw material content, simplified dollar· 

value method, Inventory price Index computatlon (I PIC) pools, vehicle-pool method etc.). 
c Pricing dollar-value pools (e.g., double-extension, Index, link-chain, link-chain Index. I PIC method, etc.). 
d Determining the current-year cost of goods In the ending Inventory (I.e., most recent acquisitions, earliest acquisitions during 

the current year, average cost of current-year acquisitions, or other permitted method). 

2 If any present method or submethod used by the applicant Is not the same as Indicated on Form(s) 970 flied to adopt or 
expand the use of the method, attach an explanation. 

3 If the proposed change Is not requested for all the LIFO Inventory, attach a statement specifying the Inventory to which the 
change Is and Is not applicable. 

4 If the proposed change Is not requested for all of the LIFO pools, attach a statement specifying the LIFO pool(s) to which the 
change Is applicable. 

5 Attach a statement addressing whether the applicant values any of Its LIFO Inventory on a method other than cost. For 
example, if the applicant values some of Its LIFO Inventory at retail and the remainder at cost, Identify which inventory items 
are valued under each method. 

If to the I PIC Form 970. 

1 If the applicant Is proposing to change its pooling method or the number of pools, attach a description of the contents of, and 
state the base year for, each dollar-value pool the applicant presently uses and proposes to use. 

2 If the applicant Is proposing to use natural business unit (NBU) pools or requesting to change the number of NBU pools, 
attach the following Information (to the extent not already provided) In sufficient detall to show that each proposed NBU was 
determined under Regulations section 1.472·B(b)(1) and (2): 

a A description of the types of products produced by the applicant. If possible, attach a brochure. 

b A description of the types of processes and raw materials used to produce the products In each proposed pool. 

c If all of the products to be Included in the proposed NBU pool(s) are not produced at one facility, state the reasons for the 
separate facilities, the location of each facility, and a description of the products each facUlty produces. 

d A description of the natural business divisions adopted by the taxpayer. State whether separate cost centers are maintained 
and If separate profit and loss statements are prepared. 

e A statement addressing whether the applicant has Inventories of Items purchased and held for resale that are not further 
processed by the applicant, Including whether such items, If any, will be Included In any proposed NBU pool. 

f A statement addressing whether all items Including raw materials, goods-in-process, and finished goods entering Into the 
entire Inventory investment for each proposed NBU pool are presently valued under the LIFO method. Describe any Items that 
are not presently valued under the LIFO method that are to be Included In each proposed pool. 

g A statement addressing whether, within the proposed NBU pool(s), there are items both sold to unrelated parties and 
transferred to a different unit of the applicant to be used as a component part of another product prior to final processing. 

3 If the applicant is engaged in manufacturing and Is proposing to use the multlple pooling method or raw material content 
pools, attach Information to show that each proposed pool will consist of a group of Items that are substantially similar. See 
Regulations section 1.472·B(b)(3). 

4 If the applicant Is engaged in the wholesaling or retailing of goods and Is requesting to change the number of pools used, 
attach Information to show that each of the proposed pools Is based on customary business classifications of the applfcanrs 
trade or business. See Regulations section 1.472-B(c). 

NIA 
NIA 

Fonn 3115 (Rev. 12·20091 



Fonn 3115 (Rav. t2·200VI Duke Energy Corporation 20-2777218 Page 6 
Schedule 0-Change in the Treatment of Long-Term Contracts Under Section 460, Inventories, or Other 

1 To the extent not already provided, attach a description of the applicant's present and proposed methods for reporting Income 
and expenses from long-term contracts. Also, attach a representative actual contract (without any delegation) for the requested 
change. If the applicant Is a construction contractor, attach a detailed description of Its construction activities. 

2a Are the applicant's contracts long-term contracts as defined In section 460(f)(1) (see Instructions)? . 

b If "Yes; do all the contracts qualify for the exception under section 460(e) {see Instructions)? . . . . . 
If line 2b Is "No; attach an explanation. 

c If line 2b Is "Yes; Is the applicant requesting to use the percentage·of-completlon method using cost-to­
cost under Regulations section 1.460·4(b)? • . . . • . . . . . . . . . . . • • • • . • • . . 

d If line 2c is "No." Is the applicant requesting to use the exempt-contract percentage-of-completion 
method under Regulations section 1.460·4(c)(2)? . . . . . . . • . • . . • . . . • • . . • 
If line 2d is "Yes: attach an explanation of what cost comparison the applicant will use to determine a 
contract's completion factor. 
If line 2d is "No." attach an explanation of what method the applicant Is using and the authority for its use. 

3a Does the applicant have long-term manufacturing contracts as defined In section 460(1)(2)? . . . . . . 
b If "Yes; attach an explanation of the applicant's present and proposed method(s) of accounting for long­

term manufacturing contracts. 

DYes 0No 
DYes 0No 

DYes 0No 
Oves 0No 

Oves 0No 

c Attach a description of the applicant's manufacturing activities, Including any required installation of manufactured goods. 
4 To determine a contract's completion factor using the percentage-of-completion method: 
a Will the applicant use the cost-to-cost method In Regulations section 1.460-4(b)? . . . . • • . . . 
b If Une 4a Is "No; Is the applicant electing the slmpiHied cost-to-cost method (see section 460(b)(3) and 

Regulations section 1.460-S(c))? . . . . . . . . • . . . • . • • . . . . . • • . . . • 
5 Attach a statement indicating whether any of the applicant's contracts are either cost-plus long-term 

1 Attach a description of the Inventory goods being changed. 
2 Attach a description of the Inventory goods (if any) NOT being changed. 
3a Is the applicant subject to section 263A? If "No." go to line 4a • . • . . . • . . . . . . . . . . • 

b Is the applicant's present inventory valuation method In compliance with section 263A (see Instructions)? 
If "No," attach a detailed explanation . . . . • • . . . . . . . . . . . • • • • . . . . • . . . 

4a Check the appropnate boxes below. 
Identification methods: 

Specific Identification . 
FIFO ...... . 
LIFO .. .• . .. 
Other (attach explanation) 

Valuation methods: 
Cost ..•. . . . . . 
Cost or mart<et, whichever is lower 
Retail cost . . . . . . . . • 
Retail, lower of cost or mart<et • . 
Other (attach explanation) 

b Enter the value at the end of the tax year preceding the year of change . 

Inventory Balog Changed 

Present method Prcposed method 

Inventory Not 
Being Changed 

Present method 

5 If the applicant is changing from the LIFO Inventory method to a non-LIFO method, attach the following Information (see 
Instructions). 

a Copies of Form(s) 970 filed to adopt or expand the use of the method. 
b Only for applicants requesting advance consent. A statement describing whether the applicant Is changing to the method 

required by Regulations section 1.472-S(a) or (b), or whether the applicant is proposing a different method. 
c Only for applicants requesting an automatic change. The statement required by section 22.01 (5) of the Appendix of Rev. 

Proc. 2008·52 (or its successor). 
Fonn 3115 (Rav. 12·20091 



7 
part either property subJect 

to section 263A or long-term contracts as described in section 460 {see Instructions)). N/A 
Section A-Allocation and Capitalization Methods N/A 

Attach a description (Including sample computations) of the present and proposed method(s) the applicant uses to capitalize direct 
and indirect costs properly allocable to real or tangible personal property produced and property acquired for resale, or to allocate 
and, where appropriate, capitalize direct and Indirect costs properly allocable to long-term contracts. Include a description of the 
method(s) used for allocating indirect costs to Intermediate cost objectives such as departments or activities prior to the allocation of 
such costs to long-term contracts, real or tangible personal property produced, and property acquired for resale. The description 
must Include the following: 

1 The method of allocating direct and Indirect costs (I.e., specific Identification, burden rate, standard cost, or other reasonable 
allocation method). 

2 The method of allocating mixed service costs (i.e., direct reallocation, step-allocation, simplified service cost using the labor­
based allocation ratio, simplified service cost using the production cost allocation ratio, or other reasonable allocation 
method). 

3 The method of capitalizing additional section 263A costs (i.e., simplified production with or without the historic absorption 
ratio election, simplified resale with or without the historic absorption ratio election Including permissible variations, the U.S. 
ratio, or other reasonable allocation method). 

Section B-Direct and Indirect Costs Required To Be Allocated 
Check the appropriate boxes showing the costs that are or will be fully lncluded,to the extent required, in the cost of real or tangible 
personal property produced or property acquired for resale under seclion 263A or allocated to long-term contracts under section 
460. Mark "N/A" in a box if those costs are not Incurred by the applicant. If a box Is not checked, It Is assumed that those costs are 
not fully Included to the extent required. Attach an explanation for boxes that are not checked. NIA 

Present method Proposed method 
1 Direct material . . . 
2 Direct labor . . 
3 Indirect labor . . . 
4 Officers' compensation (not Including selling activities) 
5 Pension and other related costs . . 
6 Employee benefits • . . . 
7 Indirect materials and supplies . 
B Purchasing costs . . 
9 Handling, processing, assembly, and repackaging costs . . 

10 OHslte storage and warehousing costs . 
11 Depreciation, amortization, and cost recovery allowance for equipment and facilities 

placed in service and not temporarily Idle . . 
12 Depletion . . . 
13 Rent . . . 
14 Taxes other than state, local, and foreign Income taxes • . . . 
15 Insurance . . 
16 Utilities . . 
17 Maintenance and repairs that relate to a production, resale, or long-term contract activity . 
18 Engineering and design costs (not including section 174 research and experimental 

expenses). . 
19 Rework labor, scrap, and spoilage • . . . . 
20 Tools and equipment . . . 
21 Quality control and inspection 
22 Bidding expenses Incurred In the solicitation of contracts awarded to the applicant 
23 Ucenslng and franchise costs . 
24 Capitalizable service costs (Including mixed service costs) 
25 Administrative costs (not Including any costs of selling or any return on capital) . 
26 Research and experimental expenses attributable to long-term contracts 
27 Interest . 
28 Other costs {Attach a list of these costs.) 

Form 3115 (Rev. 12 2009) 
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Method of Cost Allocation see Instructions continued 

Section C-Other Costs Not Required To Be Allocated (Complete Section Conly if the applicant Is requestlng to change Its 
method for these costs ) 

p 8 
N/A 

NJA 
Present Method Proposed Method 

1 Marketing, selling, advertising, and distribution expenses . 
2 Research and experimental expenses not Included In Section 8, line 26 . . 
3 Bidding expenses not included In Section 8, line 22 
4 General and administrative costs not Included In Section B . 
5 Income taxes . 
6 Cost of strikes . 
7 Warranty and product liability costs 
8 Section 179 costs . 
9 On-site storage 

10 Depreciation, amortization, and cost recovery allowance not included In Section B, 
line 11 

11 Other costs (Attach a list of these costs.) 

Schedule E-change In Depreciation or Amortization (see Instructions) 

Applicants requesting approval to change their method of accounting for depreciation or amortization complete this section. 
Applicants must provide this Information for each Item or class of property for which a change Is requested. 

Note. See the Ust of Autom•tlc Accounting Method Changes in the Instructions for Information regarding automatic changes 
under sections 56, 167, 168, 197, 14001, 1400L, or former section 168. Do not file Form 3115 with respect to certain late elections 
and election revocations (see Instructions). 

1 Is depreciation for the property determined under Regulations section 1.167(a)·11 (CLADR)? . . . . . . . . . Oves [!)No 
If "Yes, • the only changes permitted are under Regulations section 1.167(a)·11 (c)(1 )(Iii). 

2 

3 

Is any of the depreciation or amortization required to be capitalized under any Code section (e.g., section 
263A)? ......••••...•.••......•.•.•.••.•..••.. 

If "Yes,• enter the applicable section -~!.~~~----····----------··---··--·--------·-··· 
Has a depreciation, amortization, or expense election been made for the property (e.g., the election under 
section 168(f)(1), 179, or 179C)?. . • • . . . . . • • • . . . . . • . . • • . . . . . . • . . • 
If "Yes,• state the election made -···--·---·-"'·"-··--···--·"-···-----·-·-· 

Ovea [!]No 

4a To the extent not already provided, attach a statement describing the property being changed. Include in the description the 
type of property, the year the property was placed In service, and the property's use In the applicant's trade or business or 
Income-producing activity. See AHached 

b If the property Is residential rental property, did the applicant live In the property before renting it? tu~ . . . . . Qves QNo 

c Is the property public utility property? . . . . . . . . • . . . • • . . . • . . • • • . • . . . . • [!]vea 0No 
5 To the extent not already provided In the appllcanrs description of Its present method, attach a statement explaining how the 

property Is treated under the applicanrs present method (e.g., depreciable property, Inventory property, supplies under 
Regulations section 1.162·3, nondepreciable section 263(a) property, property deductible as a current expense, etc.). 

6 If the property Is not currently treated as depreciable or amortizable property, attach a statement of the facts supporting the 
proposed change to depreciate or amortize the property. NIA 

7 If the property Is currently treated and/or will be treated as depreciable or amortizable property, provide the following 
Information for both the present (if applicable} and proposed methods: See Attached 

a The Code section under which the property Is or will be depreciated or amortized (e.g., section 168(g)). 
b The appllcable asset class from Rev. Proc. 87·56, 1987·2 C.B. 674, for each asset depreciated under section 168 (MACRS) or 

under section 1400L; the applicable asset class from Rev. Proc. 83·35, 1983-1 C.B. 745, for each asset depreciated under 
former section 168 (ACRS); an explanation why no asset class Is ldentHied for each asset for which an asset class has not 
been Identified by the applicant. 

c The facts to support the asset class for the proposed method. 
d The depreciation or amortization method of the property, Including the applicable Code section (e.g., 2000~ declining balance 

method under section 168(b)(1)}. 
e The useful Ufe, recovery period, or amortization period of the property. 
f The applicable convention of the property. 
g A statement of whether or not the additional first-year special depreciation allowance (for example, as provided by section 

168(k), 168(1), 168(m), 168(n), 1400L(b), or 1400N(d)) was or will be claimed for the property. If not, also provide an explanation 
as to why no special depreciation allowance was or will be claimed. 

Fonn 3115 (Rev. 12·2009} 
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Attachment to Form 3115, Application for Change in Accounting Method 
(Automatic Method Change Number(s) 196, 197 and 206) 

Filed under Section 3.20 of the Appendix to Rev. Proc. 2011-14 
Tax Year Ended December 31,2014 

Name of Applicants 

Duke Energy Corporation, the common parent of an affiliated group of corporations that files a 
consolidated tax return, is requesting to make this change in accounting method on behalf of the 
following applicants (collectively referred to as the "Taxpayer"): 

Applicant 
Duke Energy Corporation 
Duke Energy Ohio, Inc. 
Duke Energy Indiana, Inc. 
Duke Energy Kentucky, Inc. 
Duke Energy Florida, Inc. 
Duke Energy Progress, Inc. 
Duke Energy Corporate Services, Inc. 
Progress Fuels Corporation 

TOTAL 

EIN 
20-2777218 
31-0240030 
35-0594457 
31-0473080 
59-0247770 
56-0165465 
26-3038228 
59-1663823 

Part I. Ouestion la. Automatic Method Change Number 

fM 
221100 
221100 
221100 
221100 
221100 
221100 
551112 
423500 

§481(a} 
Adjustment 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

The applicable designated automatic accounting method change numbers for the requested automatic 
changes include the following: 

Automatic Method Change Number 196, Late partial disposition election, Appendix Section 6.33; 

Automatic Method Change Number 197, Revocation of n general asset account election, 
Appendix Section 6.34; 

Automatic Method Change Number 206, Change in recognizing gain or loss for assets included a 
general asset account, Appendix Section 6.39(4)(i). 

Part D. Question 4a, Returns ypder Examination 

01101/2012- 12/31/2012 
01/01/2013- 1213112013 

Part D. Questions 4f, Sa, and 6, Examining Agent/fax Years, Appeals Officer([ax Years, gnd 
Parent Corporation's Information 

Name: 
ElN: 
Address: 

Examining Agent's Name: 
Examining Agent's Phone Number: 

Duke Energy Corporation 
20-2777218 
550 South Tryon Street, DEC41 A 
Charlotte, NC 28202 
Monica Lutz 
704-382-0958 



Duke Energy Corporation 
EIN: 20-2777218 

Attachment to Form 3115, Application for Change in Accounting Method 
(Automatic Method Change Number(s) 196, 197 and 206) 

Filed under Section 3.20 of the Appendix to Rev. Proc. 2011-14 
Tax Year Ended December 31,2014 

Tax Years under Examination: 
Appeals Officer's Name: 
Appeals Officer's Phone Number: 
Tax Years before Appeals: 

2012,2013 
Alan Hendricks 
404-338-8682 
2004,2005,2006,2007,2008,2009,2010,2011 

Part D. Question 9b -Changes in Method of Accounting within the Past 5 Years 

Page 2 of 11 

1. Duke Energy Corporation filed a Form 31 15 under the automatic consent provisions in Rev. Proc. 
2011-14 for the tax year ended December 31, 2013 to (i) make a late general asset account election 
under IRC §168(j)(4) and Treas. Reg. §1.168(i)-1T for certain items of property depreciated under 
§ 168 and (ii) make a late election to recognize gain or loss upon certain dispositions of the assets for 
which the late GAA election is made in accordance with Treas. Reg. §1.168(i)-1T(e)(3)(ii). The 
following applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Duke Energy Corporation 
Duke Energy Ohio, Inc. 
Duke Energy Indiana, Inc. 
Duke Energy Kentucky, Inc. 

EIN 
20-2777218 
31-()240030 
35-0594457 
31-0473080 

2. Duke Energy Corporation filed a Form 3115 under the automatic consent provisions in Rev. Proc. 
201 t-14 for the tax year ended December 31, 2013 to change its method of accounting for amounts 
paid to acquire or produce non-incidental materials and supplies. The following applicants were 
included on this application: 

Taxpayer 
Duke Energy Corporation 

EIN 
20-2777218 

3. Duke Energy Corporation filed a Fonn 3115 under the automatic consent provisions in Rev. Proc. 
2011-14 for the tax year ended December 31, 2013 to change its method of accounting for valuing 
non-incidental materials and supplies inventory to use the same rolling-average method it uses to 
value those inventories for financial accounting purposes in accordance with Rev. Proc. 2008-43. The 
following applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Duke Energy Progress, Inc. 

EIN 
56-0165465 

4. Duke Energy Corporation filed a Form 3115 under the automatic consent provisions in Rev. Proc. 
201 t -14 for the tax year ended December 31 , 2013 to change its method of accounting for amounts 
paid to restore damage to n unit of property for which it properly recorded a basis adjustment as a 
result of n casualty loss under IRC § 165, or relating to a casualty event described in IRC § 165. The 
following applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Duke Energy Corporation 
Duke Energy Ohio, Inc. 

Em 
20-2777218 
31-0240030 



Duke Energy Corporation 
EIN: 20-2777218 

Attachment to Form 3115, Application for Change in Accounting Method 
(Automatic Method Change Number(s) 196, 197 and 206) 

Filed under Section 3.20 of the Appendix to Rev. Proc. 2011-14 

Duke Energy Indiana, Inc. 
Duke Energy Kentucky, Inc. 
Duke Energy Florida, Inc. 
Duke Energy Progress, Inc. 

Tax Year Ended December 31, 2014 

35-0594457 
31-0473080 
59-0247770 
56-0165465 

PageJor 11 

5. Progress Energy, Inc. (EIN: 56-2155481) filed a Fonn 3115 under the automatic consent provisions 
in Rev. Proc. 2011-14 for the tax year ended July 2, 2012 to change its method of accounting for 
determining whether expenditures incurred to maintain, replace, or improve electrical transmission 
and distribution property are deductible repairs under IRC § 162 or capitalizable improvements under 
IRC §263(a). Specifically, this Form 3115 was filed to change to the transmission and distribution 
property safe harbor method of accounting provided in Rev. Proc. 201 1-43 with respect to electric 
transmission and distribution property that is linear property as defined in Section 4.01 of Rev. Proc. 
20 I 1-43. The following applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Duke Energy Florida, Inc. 

EAr! 
59-0247770 

6. Progress Energy, Inc. (EIN: 56-2155481) filed a Form 3115 under the automatic consent provisions 
in Rev. Proc. 2011-14 for the tax year ended July 2, 2012 to change its method of accounting for 
determining whether expenditures incurred to maintain, replace, or improve electrical transmission 
and distribution property are deductible repairs under IRC § 162 or capitalizable improvements under 
IRC §263(a). Specifically, this Form 3115 was filed to change to the transmission and distribution 
property safe harbor method of accounting provided in Rev. Proc. 2011-43 with respect to electric 
transmission and distribution property that is linear property as defined in Section 4.01 of Rev. Proc. 
2011-43. The following applicants were included on this application: 

Taxnayer 
Duke Energy Progress, Inc. 

EIN 
56-0165465 

7. Progress Energy, Inc. (EIN: 56-2155481) filed a Fonn 3115 under the automatic consent provisions 
in Rev. Proc. 2011-14 for the tax year ended July 2, 2012 to make a late general asset account 
election under IRC § 168(i)(4) and Treas. Reg. §1.168(i)-1 and§ 1.168(i)-1T for all of its MACRS and 
ADS property placed in service in all taxable years beginning before January 1, 2012. The following 
applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Duke Energy Florida, Inc. 

EIN 
59-0247770 

8. Progress Energy, Inc. (EIN: 56-2155481) filed a Form 3115 under the automatic consent provisions 
in Rev. Proc. 2011-14 for the tax year ended July 2, 2012 to make a late general asset account 
election under IRC § 168(i)(4) and Treas. Reg. § 1.168(i)·l and§ J.168(iHT for all of its MACRS and 
ADS property placed in service in all taxable years beginning before January I, 2012. The following 
applicants were included on this application: 

Taxoayer 
Duke Energy Progress, Inc. 

EIN 
56-0165465 



Duke Energy Corporation 
EIN: 20~2777218 

Attachment to Form 3115, Application for Change in Accounting Method 
(Automatic Method Change Number(s) 196, 197 and 206) 

Filed under Section 3.20 of the Appendix to Rev. Proc. 2011~14 
Tax Year Ended December 31, 2014 
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9. Progress Energy, Inc. (EIN: 56-2155481) filed a Fonn 3115 under the automatic consent provisions 
in Rev. Proc. 2011-14 for the tax year ended July 2, 2012 to make a late general asset account 
election under IRC § 168(i)(4) and Treas. Reg. § 1.168(i)-1 and§ l.168(i)-1T for all of its MACRS and 
ADS property placed in service in all taxable years beginning before January 1, 2012. The following 
applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Progress Fuels Corporation 

EIN 
59-1663823 

10. Progress Energy, Inc. (EIN: 56-2155481) filed a Fonn 3115 under the automatic consent provisions 
in Rev. Proc. 2011-14 for the tax year ended July 2, 2012 to make a late general asset account 
election under IRC § 168(i)(4) and Treas. Reg. § 1.168(i)-l and § 1.168(i)-l T for all of its MACRS and 
ADS property placed in service in all taxable years beginning before January 1, 2012. The following 
applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Progress Ventures, Inc. 

EIN 
56-2191685 

Part D. Questions 9c - Appliqtion Withdrawn. Not Perfected, or Denied 

1. Duke Energy Corporation filed a Fonn 3115 with the IRS National Office under the automatic change 
provisions in Rev. Proc. 2008-52 for the tax year ended December 31, 2010 requesting to change its 
method of accounting from capitalizing incidental repair and maintenance costs associated with its 
electric transmission and distribution assets to deducting such costs under IRC § 162. This change was 
not perfected, as it was not included in the filer's income tax return for the year of change. The 
following applicants were included on this application: 

Taxpayer 
Duke Energy Corporation 
Duke Energy Ohio, Inc. 
Duke Energy Indiana, Inc. 
Duke Energy Kentucky, Inc. 

EIN 
20-2777218 
31-0240030 
35-0594457 
31-0473080 

2. Duke Energy Corporation filed a Fonn 3115 with the IRS National Office under the automatic change 
provisions in Rev. Proc. 2008-52 for the tax year ended December 31, 2010 requesting to change its 
determination of its units of property with respect to retirements associated with its electric 
transmission and distribution assets. This change was not perfected, as it was not included in the 
filer's income tax return for the year of change. The following applicants were included on this 
application: 

Tazmayer 
Duke Energy Corporation 
Duke Energy Ohio, Inc. 
Duke Energy Indiana, lnc. 
Duke Energy Kentucky, Inc. 

EIN 
20-2777218 
31-0240030 
35-0594457 
31-0473080 



Duke Energy Corporation 
EIN: 20-2777218 

Attachment to Form 3115, Application for Change in Accounting Method 
(Automatic Method Change Number(s) 196, 197 and 206) 

Filed under Section 3.20 of the Appendix to Rev. Proc. 2011-14 
Tax Year Ended December 31,2014 

Part II, Questions 10- Pending Requests 

Concurrent Requests: 

PageS ofll 

I. Duke Energy Corporation has filed a concurrent Form 3115 (with the IRS in Ogden, UT) under Rev. 
Proc. 2015-13 and Section 3.09 of Rev. Proc. 2015-14 for the tax year ending December 31, 2015 to 
change its method of accounting for determining whether expenditures incurred to maintain, replace, 
or improve electric transmission and distribution property are deductible repairs under IRC §162 or 
capitalizable improvements under IRC §263(n). Specifically, this Fonn 3115 is being filed to change 
to the tmnsmission and distribution property safe harbor method of accounting provided in Rev. Proc. 
2011-43 with respect to electric transmission and distribution property that is non-linear property as 
defined in Section 4.02 of Rev. Proc. 2011-43. This application includes the following applicants: 

Taxpayer 
Duke Energy Aorida, Inc. 
Duke Energy Progress, Inc. 

EIN 
59-0247770 
56-0165465 

2. Duke Energy Corporation has filed a concurrent Fonn 3115 (with the IRS in Ogden, UT) under Rev. 
Proc. 2015-13 and Section 3.09 of Rev. Proc. 2015-14 for the tax year ending December 31, 2015 to 
change its method of accounting for detennining wherher expenditures incurred to maintain, replace, 
or improve electric transmission and distribution property are deductible repairs under IRC §I 62 or 
capitalizable improvements under JRC §263(a). Specifically, this Form 3115 is being filed to change 
to the transmission and distribution property safe harbor method of accounting provided in Rev. Proc. 
2011-43 respect to all electric transmission and distribution property (i.e., both linear property and 
non-linear property) as defined in Section 4.03 of Rev. Proc. 2011-43. This application includes the 
following applicants: 

Taxpayer 
Duke Energy Corporation 
Duke Energy Ohio, Inc. 
Duke Energy Indiana, Inc. 
Duke Energy Kentucky, Inc. 

Em 
20-2777218 
31-0240030 
35-0594457 
31-0473080 

3. Duke Energy Corporation is filing a concurrent Form 3115 under the transition rules of Rev. Proc. 
2015-13, Section 15.02 and is therefore filing the method change under Rev. Proc. 2011-14 for the 
tax year ending December 31, 2014 to change its method of accounting to adopt an of the unit of 
property and corresponding major component definitions provided by Rev. Proc. 2013-24 for 
determining whether expenditures incurred to maintain, replace, or improve electric generating plant 
property are deductible repairs under IRC §162 or capitalizable improvements under IRC §263(a). 
This application includes the following applicants: 

Taxoayer 
Duke Energy Corporation 
Duke Energy Ohio, Inc. 
Duke Energy Indiana, Inc. 

EIN 
20-2777218 
31-0240030 
35-0594457 



Duke Energy Corporation 
EIN: 20-2777218 

Attachment to Form 3115, Application for Change in Accounting Method 
(Automatic Method Change Number(s) 196, 197 and 206) 

Filed under Section 3.20 of the Appendix to Rev. Proc. 2011-14 
Tax Year Ended December 31,2014 

Duke Energy Kentucky, Inc. 
Duke Energy Aorida, Inc. 
Duke Energy Progress, Inc. 

Pending Private Letter Ruling Requests: 

31-0473080 
59-0247770 
56-{) 165465 

Page 6ofll 

l. Duke Energy Indiana, Inc. (EIN: 35-0594457) has a pending private Jetter ruling request pertaining to 
the application of IRC § 118 and Notice 2001-82 with respect to certain payments received in 
reimbursement for construction costs incurred in connection with certain transmission system 
upgrades. 

Part D. Question 12a. Item Being Changed 

The Taxpayer is making automatic method change number 197, requesting pennission to revoke late 
general asset account elections previously made under automatic method change number 180, for assets 
placed in service in tax years beginning before January 1, 2012. The Taxpayer is also revoking annual 
general asset account elections made in its returns under Treas. Reg. § 1.168(i)-l T(J) for property placed 
in service on or after January 1, 2012, and beginning before January 1, 2014. The Taxpayer is also 
making automatic method changes related to the disposition rules. The Taxpayer is electing partial 
disposition of cenain assets under automatic method change number 196 and a change from recognizing 
gain or loss for asset disposals under automatic method change number 206. The collective purpose of 
these elections is to comply with the final rules issued in Treasury Decision 9689 (disposition rules and 
general asset account rules) and align the Taxpayers methods of accounting with its tax returns as filed. 

Part D. Question llb. Present Method of Accounting 

Under its present method of accounting, applicants Duke Energy Florida, Inc., Duke Energy Progress, 
Inc., and Progress Fuels Corporation made late general asset account elections for all modified 
accelerated cost recovery system ("MACRS') and alternative depreciation system {"ADS") property 
placed in service in taxable years beginning before January I, 2012. In addition, Duke Energy Aorida, 
Inc., Duke Energy Progress, Inc., and Progress Fuels Corporation made the general asset account election 
under Treas. Reg. §I .168(i)-l T(l) for all propeny placed in service for tax years beginning on January 1, 
2012 and ending on December 31, 2012. Applicants Duke Energy Aorida, Inc. and Duke Energy 
Progress, Inc. made the general asset account election under Treas. Reg. § 1 . 168(i)~ 1 T( 1) for all electric 
transmission and distribution property placed in service for tax year ending beginning on January 1, 2013 
and ending on December 31, 2013. Therefore, applicants Duke Energy Florida, Inc., Duke Energy 
Progress, Inc., and Progress Fuels Corporation depreciate aU MACRS and ADS assets placed in service 
prior to January 1, 2013 in general asset accounts. Duke Energy Aorida, lnc. and Duke Energy Progress, 
Inc. depreciate all MACRS electric transmission and distribution property placed in service between 
January I, 2013 and December 31, 2013 in general asset accounts. 

Applicant Duke Energy Corporate Services, Inc. acquired the assets of Progress Ventures, Inc. (EIN 56-
2191685) effective January I, 2014 through a non-taxable merger qualifying as a reorganization within 
the meaning of IRC §368(a)(I)(A). The assets of Progress Ventures, Inc. transferred to Duke Energy 
Corporate Services, Inc. with an in service date beginning before January 1, 2012 were assets for which a 
late general asset account election was made, and assets transferred with a placed in service between 
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Attachment to Form 3115, Application for Change in Accounting Method 
(Automatic Method Change Number(s) 196, 197 and 206) 

Filed under Section 3.20 of the Appendix to Rev. Proc. 2011-14 
Tax Year Ended December 31,2014 
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January I, 2012 and December 31, 2012 were assets for which the general asset account election was 
made under Treas. Reg. § 1.168(i)-1 T( 1 ). 

Applicants Duke Energy Corporation, Duke Energy Indiana, Inc., Duke Energy Kentucky, Inc., and Duke 
Energy Ohio, Inc. made late general asset account elections for MACRS electric transmission and 
distribution property placed in service in taxable years beginning before January 1, 2012. Applicants 
Duke Energy Corporation, Duke Energy Indiana, Inc., Duke Energy Kentucky, Inc., and Duke Energy 
Ohio, Inc. made the election under Treas. Reg. § J.168(i)-lT( 1) for all electric transmission and 
distribution property placed in service in tax year beginning January 1, 2013 and ending December 31, 
2013. Therefore, applicants Duke Energy Corporation, Duke Energy Indiana, Inc., Duke Energy 
Kentucky, Inc., and Duke Energy Ohio, Inc. depreciate all electric transmission and distribution property 
excluding electric transmission and distribution property placed in service on January 1, 2012 and ending 
on December 3 I , 2012 in general asset accounts. 

Applicants recognized gain or loss under Treas. Reg. § l .168(i)-8T upon the disposition of section 1245 
property, depreciable land improvement, or improvement or addition thereto included in its general asset 
accounts. The Applicants made the qualifying disposition election under Treas. Reg. §1.168(i)-T(e)(3)(iii) 
for assets disposed of during the years in which the general asset account election is in place. 

Part U. Question 12c. Proposed Method of Accounting 

Under the Taxpayer's proposed method of accounting (automatic method change number 197), the 
Taxpayer will include the asset(s) that were in the general asset account(s) at the end of December 31, 
2013, the taxable year immediately preceding the year of change, in MACRS and ADS assets accounts as 
applicable, in accordance with Treas. Reg. § 1.168(i)-7. 

Under the Taxpayer's proposed method of accounting (automatic method change number 196), the 
Taxpayer makes a late partial disposition election under Treas. Reg. § 1.168(i)-8(d)(2)(i), for certain 
dispositions of a portion of an asset as determined under Treas. Reg. § 1.168(i)-8(c)(4). In addition, the 
Taxpayer is making the late partial disposition election for taxable years 2012 and 2013 under Treas. Reg. 
§ l.l68(i)-(8)(d)(2)(iv)(8), for certain dispositions of a portion of an asset as detennined under Treas. Reg. 
§ 1.168(i)-8(c)(4). The Taxpayer's late partial disposition elections do not apply to and are not being made 
for the partial disposition of an asset for which the Taxpayer has taken a tax repair under IRC § 162 and 
Treas. Reg. § 1.162-4. In the case of transmission and distribution linear property, the partial disposition 
election is being made for the portion of the asset disposed of that is more than 10 percent of the linear 
unit of property as defined in Rev. Proc. 2011-43. In the case of transmission and distribution non-linear 
property, the partial disposition election is being made for the portion of the asset disposed of for which 
the taxpayer has not taken a tax repair under IRC § 162 and Treas. Reg. § 1.162-4. In the case of 
generation repairs, the partial disposition is the portion of the asset disposed of that is more than 75 
percent of the major component or unit of property that has no major component as defined in Rev. Proc. 
2013-24. 

Under the Taxpayer's proposed method of accounting {automatic method change number 206), the 
Taxpayer is making a change to recognize gain or loss upon the disposition of IRC § 1245 property, 
depreciable land improvement, or improvement or addition thereto included in a general asset account to 
recognizing gain or loss upon the disposition of the same asset under Treas. Reg. § 1.168(i)-8 for which 



Duke Energy Corporation 
EIN: 20-2777218 

Attachment to Form 311St Application for Change in Accounting Method 
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the Taxpayer is revoking its general asset account elections. The Taxpayer made a qualifying disposition 
election under Treas. Reg. § 1.168(i)-l T(e)(3)(iii) in a taxable year prior to the year of change, the 
Taxpayer's present method of accounting for such assets is in accordance with Treas. Reg. § 1.168(i)-
8(c)(4)(i) or (ii), and the Taxpayer recognized gain or loss under Treas. Reg. § 1.168(i)-8T on the 
disposition of such asset in a taxable year prior to the year of change. 

The Taxpayer agrees to consent to the following additional terms and conditions for any asset that is 
public utility property within the meaning of lRC § 168(i)( 1 0): 

A normalization method of accounting (within the meaning of IRC § 168(i)(9) will be used for the 
public utility property subject to the application; 

Within 30 days of filing the federal income tax return for the year of change, the Taxpayer will 
provide a copy of the completed application to any regulatory body having jurisdiction over the 
public utility property subject to the application; and 

And as of the beginning of the year of change, the Taxpayer will adjust its deferred tax reserve 
account in the Taxpayer's regulatory books of account by the amount of deferral of federal 
income tax liability associate with the IRC §48l(a) adjustment applicable to public utility 
property subject to this application. 

Part D. Question 12d. Present Overall Method 

The Taxpayer's overall method of accounting is the accrual method. 
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Part D. Ouestion 13, Description of Trade or Business 

Consolidated 
Group 

Member 

Duke Energy 
Florida, Inc. 

Duke Energy 
Progress, Inc. 

Duke Energy 
Corporation 

Duke Energy 
Ohio, Inc. 

Duke Energy 
Indiana, Inc. 

Duke Energy 
Kentucky, Inc. 

Duke Energy 
Corporate 
Services, Inc. 
Progress Fuels 
Corporation 

EIN 

59-0247770 

56-0165465 

20-2777218 

31-0240030 

35-0594457 

31-0473080 

26-3038228 

59-1663823 

Separate 
and Distinct 
Businesses 

Electric 
Power 
Generation 
Electric 
PowerT&D 
Electric 
Power 
Generation 
Electric 
PowerT&D 
Electric 
Power 
Generation 
Electric 
PowerT&D 
Electric 
Power 
Generation 

Electric 
PowerT&D 

Natural Gas 
Distribution 
Electric 
Power 
Generation 
Electric 
PowerT&D 
Electric 
Power 
Generation 
Electric 
PowerT&D 
Natural Gas 
Distribution 
Other 
Holding 
Company 
Metal & 
Mineral 

Method of Accounting for 
Overall the Item that is the 

PBA Method Subiect of this Form 3115 

221100 Accrual See Part II, Question 12 

221100 Accrual See Part IJ, Question 12 

221100 Accrual See Part II, Question 12 

22ll00 Accrual See Part II, Question 12 

221100 Accrual Not applicable 

221100 Accrual See Part II, Question 12 

221100 Accrual Not applicable 

221100 Accrual See Pan II, Question 12 

221210 Accrual Not applicable 

221100 Accrual Not applicable 

221100 Accrual See Part II, Question 12 

221100 Accrual Not applicable 

221100 Accrual See Part II, Question 12 

221210 Accrual Not applicable 

551112 Accrual See Part II, Question 12 

423500 Accrual See Part II, Question 12 

Aoolicant 

Yes 

Yes 

Yes 

Yes 

No 

Yes 

No 

Yes 

No 

No 

Yes 

No 

Yes 

No 

Yes 

Yes 
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Part U, Question 14. Books and Records and Financial Statements 

The proposed method of accounting will not be used for the Taxpayer's books and records and for 
financial statement purposes because the proposed method of accounting does not conform to generaiJy 
accepted accounting principles. 

Part II, Question 16. Conference of Right 

The Taxpayer requests a conference of right at the IRS National Office if the IRS proposes to rule 
adversely on this accounting method change. For these purposes, adversely is defined to include granting 
the method change on terms and conditions other than those requested by the Taxpayer. 

Part IV. Question 25. Section 481(a) Adjustment 

The Taxpayer's IRC §48l(a) adjustment is zero. 

Schedule E, Questions 4 & 7 

The Taxpayer will include the asset(s) that were in the general asset account(s) at the end of December 
31, 2013, the taxable year immediately preceding the year of change, in MACRS and ADS assets 
accounts as applicable, in accordance with Treas. Reg. § J.l68(i)· 7. The Taxpayer apply the applicable 
IRC § 168 depreciation methods, conventions, useful Jives and recovery periods to the property for which 
this method change is being filed. The additional-first year depreciation allowance was claimed for the 
Taxpayer's property meeting the criteria of IRC § 168(k)(2). 

Applicants Duke Energy Aorida, Inc. and Duke Energy Progress. Inc. will apply the proposed method to 
all MACRS and ADS property placed in service in taxable years beginning before January l, 2013 with a 
class 1ife of 00.11 Office Furniture, Fixtures and Equipment, 00.12 Information Systems, 00.21 Airplanes, 
00.22 Automobiles, 00.241 Light General Purpose Trucks, 00.242 Heavy General Purpose Trucks, 00.3 
Land Improvements, 49.11 Electric Utility Hydraulic Production Plant, 49.12 Electric Utility Nuclear 
Production Plant, 49.121 Electric Utility Nuclear Fuel Assemblies, 49.13 Electric Utility Steam 
Production Plant, 49.14 Electric Utility Transmission and Distribution Plant, 49.15 Electric Utility 
Combustion Turbine Production Plant. and certain property for which no class life is assigned including 
personal property, JRC § 1245 real property and transmission property defined in IRC § 1245(a)(3). For 
MACRS property placed in service in 2013, Duke Energy Florida. Inc. and Duke Energy Progress, Inc. 
will apply the proposed method to property assigned a class life of 49.14 Electric Utility Transmission 
and Distribution Plant and transmission property with no class life defined in IRC § 1245{a)(3). 

Applicant Progress Fuels Corporation will apply the new method to all MACRS property plact:d in 
service in tllXnble years beginning before January l, 2012 with a class life of 00.11 Office Furniture, 
Fixtures and Equipment, 00.12 Information Systems, 00.21 Airplanes, 00.22 Automobiles, and real 
property with no assigned class life. 

Applicant Duke Energy Corporate Services, Inc. will apply the proposed method to all MACRS property 
acquired from Progress Ventures, Inc., placed in service in tuable years beginning before January I, 
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2013 with a class life of 00.11 Office Furniture, Fixtures and Equipment, 00.12 Information Systems, 
00.21 Airplanes, 00.22 Automobiles, and real property with no assigned class life. 

Applicants Duke Energy Corporation, Duke Energy Indiana, Inc., Duke Energy Kentucky, Inc., and Duke 
Energy Ohio, Inc. will apply the proposed method to MACRS property placed in service in a taxable year 
beginning before January 1, 2012 and in 2013 with a assigned a class life of 49.14 Electric Utility 
Transmission and Distribution Plant and transmission property defined in IRC § 1245(a)(3) with no 
assigned class life. 

Procedural Matters 

Procedural Statement under Section 9.04(3) of Rev. Proc:. 2015-1 

The Taxpayer requests that a copy of any document (e.g., a request for additional infonnation or the letter 
ruling) related to this request for change in method of accounting be provided to the Taxpayer via fax at 
the number provided below. 

Taxpayer's Fax Number: (704) 382A8261, Attn: Marcus Shore 

Procedural Statement under Section 15.02(1) of Rev. Proc. 2015-13 

The Taxpayer is filing this Form 3115 under the transition rule in Section 15.02(1) of Rev. Proc. 2015A 13 
and is filing this method change under Rev. Proc. 2011-14. 




